Werkzeugkatalog
tool catalogue
LICO
LND - Baureihe/line
Das Katalog-Werk einschließlich aller seiner Teile ist urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen
des Urheberrechtsgesetzes ist ohne Zustimmung der Rechteeinhaber unzulässig und strafbar. Das gilt insbesondere
für Vervielfältigungen, Übersetzungen, Mikroverfi lmungen und die Einspeicherung und Verarbeitung in elektronischen Systemen.
heimatec® GmbH behält sich Änderungen technischer Art jederzeit ohne Vorankündigung vor. Dies gilt inbesondere bei Anpas-

E 16. ...	 ER 16
E 16.SET	 ER 16 - Satz/set
E 20. ...	 ER 20
E 20.SET	 ER 20 - Satz/set
E 25. ...	 ER 25
E 25.SET	 ER 25 - Satz/set
E 32. ...	 ER 32
E 32.SET	 ER 32 - Satz/set
Bei Bestellung bitte Bezeichnung und Spanndurchmesser ød angeben
Please list type and ø d when ordering
Bestellbeispiel / Example for an order:
Spannzange ER 25 ; ø d : 14,5 = E 25.145
collet ER 25 ; ø d : 14,5 = E 25.145
Gewindebohrzangen ET	 DIN 6499
tapping collets ET
ET-1-16 ...	 ET 16
ET-1-16-DIN	 ET 16 - Satz/set
ET-1-20 ...	 ET 20
ET-1-20-DIN	 ET 20 - Satz/set
ET-1-25 ...	 ET 25
ET-1-25-DIN	 ET 25 - Satz/set
ET-1-32 ...	 ET 32
ET-1-32-DIN	 ET 32 - Satz/set
Bei Bestellung bitte Bezeichnung und Spanndurchmesser ød angeben
Please list type and ø d when ordering
Bestellbeispiel / Example for an order:
Gewindebohrzange ET 25 ; ø d : 4,5mm = ET-1-25-045
tapping collet ET 25 ; ø d : 4,5mm = ET-1-25-045
Gewindebohrzangen GB	 DIN 6499
tapping collets GB
ER 16-GB ...	 ER 16
ER 20-GB ...	 ER 20
ER 25-GB ...	 ER 25
ER 32-GB ...	 ER 32
Bei Bestellung bitte Bezeichnung und Spanndurchmesser ød und
Schlüsselweite SW angeben
Please list type, ø d and wrench size SW when ordering
Bestellbeispiel / Example for an order:
Gewindebohrzange GB ; ER 25 ; ø d : 4,5mm ; SW : 3,4 mm = ER
25-GB.045034
tapping collet GB ; ER 25 ; ø d : 4,5mm ; SW : 3,4 mm = ER 25-
GB.045034
Schrumpfspannzangen ER	 DIN 6499
shrink collets ER
ER 16-S. ...	 ER 16
ER 20-S. ...	 ER 20
ER 25-S. ...	 ER 25
ER 32-S. ...	 ER 32
Bei Bestellung bitte Bezeichnung und Spanndurchmesser ød angeben
Please list type and ø d when ordering
Bestellbeispiel / Example for an order:
Schrumpfspannzange ; ER 20 ; ø d : 6,0mm  = ER 20-S.060
shrink collet ; ER 20 ; ø d : 6,0mm  = ER 20-S.060
R
IX
/2
01
2/
08
Copyright by heimatec® GmbH, Technische Änderungen vorbehalten / subject to technical changes
Weitere Ausführungen auf Anfrage
further versions on request
Lieferprogramm - Standard
delivery programme - standard
LI
C
O
 L
N
D
-B
au
re
ih
e/
li
n
e
Zubehör ZB...*
accessories ZB...*
easy-quick u-tec
Wechseleinsätze für u-tec - UT 16 A
inserts for u-tec - UT 16 A
Spannzangenaufnahme
collet chuck
8 779 43 005	 ER 11
8 779 44 012	 ER 16
Spannzangenaufnahme lang
collet chuck long
8 779 43 014	 ER 11
30 lang / long
8 779 43 015	 ER 11
60 lang / long
Fräsdorn
arbor
8 779 43 022	 Fräsdorn / arbor 13
8 779 44 017	 Kombidorn / universal arbor 16
8 779 43 020	 Kombidorn / universal arbor ½“
Weldon
Weldon
8 779 42 011	 Weldon 6
8 779 43 016	 Weldon 8
8 779 44 013	 Weldon 10
8 779 42 013	 Weldon ¼“
8 779 43 018	 Weldon ⅜“
Weldon lang
Weldon long
33 lang / long
8 779 42 012	 Weldon 6
8 779 43 017	 Weldon 8
8 779 44 014	 Weldon 10
8 779 42 014	 Weldon ¼“
8 779 43 019	 Weldon ⅜“
Wechseleinsätze für u-tec - UT 25 A
inserts for u-tec - UT 25 A
Spannzangenaufnahme
collet chuck
8 779 54 013	 ER 16
8 779 54 018	 ER 20
8 779 55 005	 ER 25